
Міністерство культури і туризму України  

Державний заклад «Національна бібліотека України для дітей »  

 
 
 

               
 

 

 

УКРАЇНСЬКА ДИТЯЧА 

ЛІТЕРАТУРА 
 

Науково-допоміжний бібліографічний покажчик  

2011 рік. Вип. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ 2012 



 

2 

 

ББК  91.9:84 

У      45 

УДК 016 

 

 

 

Українська дитяча література : наук.-допоміж. бібліогр. покажч. 2011 р. Вип. 4 / держ. закл. 

«Нац. б-ка України для дітей» ; авт.-уклад. Н. В. Загайна. — К., 2011. — 28 с.  

У науково-допоміжному покажчику представлено джерела інформації, які бібліотека 

одержала у ІV кварталі 2011 року. Описи книг для дошкіль-ників подано без анотацій. 

Перевидання позначено астерисками.  

Для зручності в користуванні вміщено «Алфавітний покажчик авторів і назв видань» та 

«Список використаних періодичних видань». Покажчик доповнено додатком «Посібники та 

підручники для школи». Електронну версію видання вміщено на сайті НБУ для дітей: 

http://www.chl.kiev.ua. 

 

 

 

Автор-укладач Н. В. Загайна. 

Редактор О. А. Решетняк. 

Відповідальна за випуск А. С. Кобзаренко. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Державний заклад «Національна бібліотека України для дітей» 



 

3 

ФОЛЬКЛОР 

Богатирі : укр. нар. казки / упоряд. М. Чумарна ; мал. Т. Проць. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 

2011. — 87 с. : ілюстр. — (Серія «Світ казкових таємниць»). 

Збірку, що відкриває нову серію, складено з найкращих українських на-родних казок, в яких 

змальовано образ першопредка роду та його поміч-ників, розказано про таємниці походження 

світу. 

Летючий корабель : нар. казка / худож. І. В. Мельников. — Х. : Талант : Дверная служба, 

2011. — 11 с. : ілюстр. — (Серія «Країна казок»). 

Ріпка : нар. казка / худож. М. Ф. Коршунова. — Х. : Талант : Дверная служ-ба, [2010]. — 11 

с. : ілюстр. — (Серія «Країна казок»). 

Улюблені казки про звірят / уклад. Зварич К. С. ; дизайнер обкл. і ху-дож. А. Іванова. — Х. : 

Клуб Сімейн. дозвілля, 2011. — 95 с. : ілюстр. 

Хрестоматія : для дітей до 3 років / уклад. М. К. Возіянов ; худож. О. В. Зер-калій [та ін.]. — 

Х. : Пегас, 2011. — 111 с. : ілюстр. — (Серія «Хрестоматія»). 

ТВОРИ УКРАЇНСЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ ДЛЯ ДІТЕЙ 

Для дошкільників та учнів 1–4 класів 

Науково-пізнавальні 

Духовна азбука для дитини і всієї родини / вірші Т. Шевченко, М. По-номаренко, Г. Тюніна ; 

худож. Л. Андрощук. — К. : Лелека, 2011. — 80 с. : ілюстр. — (Перші кроки). 

Художньо-поетична розповідь про духовний світ, православні свята і церкву. Книгу 

ілюстровано репродукціями ікон Божої Матері та Святих, вмі-щено деякі відомості зі Старого 

та Нового Заповітів. 

Кошкін Б. О. Автомобілі : кн. з пазлами / Кошкін Б. О. — Х. : Талант : Дверная служба, 

[2011]. — 12 с. : ілюстр. — (Серія «6 пазлів»). 

Кошкін Б. О. Техніка : кн. з пазлами / Кошкін Б. О. — Х. : Талант : Дверная служба, [2011]. 

— 12 с. : ілюстр. — (Серія «6 пазлів»). 

Пацеровська О. А. Бог — творець світу / О. А. Пацеровська ;  ілюстр. та обкл. С. Бялас. — Т. 

: Навч. кн.-Богдан, 2011. — 16 с. : ілюстр. — (Серія «Маленькими кроками до Бога»). 

Поденна розповідь про створення світу Богом. 

Православна азбука / худож. Л. Андрощук. — К. : Лелека, 2011. — 80 с. : ілюстр. — (Перші 

кроки). 

У книжці в абетковому порядку розповідається про Бога, Святих, релі-гійні свята та події. 

Видання ілюстроване багатьма кольоровими малюнками. 

Християнська читанка : Вчимося мудрості : 4 кл. / упорядкув. О. В. Зо-лотник ; худож. 

О. Золотник. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 95 с. : ілюстр. 

У збірці вміщено казки, вірші, молитви, притчі, біблійні оповіді, які до-поможуть стати 

мудрішими, навчать знаходити вихід зі складних життєвих ситуацій. 

Християнська читанка : Живу і навчаюсь у родині : 2 кл. / упорядкув. О. В. Золотник ; худож. 

О. Золотник. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 79 с. : ілюстр. 

Поетичні та прозові твори про християнські цінності в сім’ї. 

Християнська читанка : Прагну робити добро : 3 кл. / упорядкув. Зо-лотник О. В. ; худож. 

О. Золотник. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 79 с. : ілюстр. 

Збірка творів етико-морального спрямування. 

Художні 

Артем’єва Т. Веселкові квіти : [вірші] / Т. Артем’єва ; худож. А. Білоус. — Т. : Навч. кн.-

Богдан, 2011. — 13 с. : ілюстр. 

Воронина Л. Планета Смугастих Равликів : фантаст. повість / Л. Воро-нина ; мал. 

К. Білетіної. — К. : Прудкий равлик, 2011. — 83 с. : ілюстр. 



 

4 

Нова книжка відомої письменниці про небезпечні, але веселі пригоди фантастичних героїв. 

Гордієнко С. Лісовий карнавал : [вірш] / С. Гордієнко. — Х. : Талант : Дверная служба, 

[2011]. — 12 с. : ілюстр. — (Серія «6 пазлів»). 

Демчук Р. С. Казки дідуся Романа / Р. Демчук ; худож. Н. Велігурська. — Рівне : Вид. 

О. Зень, 2011. — 71 с. : ілюстр. 

Дземан С. Син коваля і чарівна скринька : казка / С. Дземан ; худож. Є. Руд-юк. — Т. : Навч. 

кн.-Богдан, 2011. — 19 с. : ілюстр. 

Літературна казка, яка вчить покладатися на себе і вірити у власну силу. 

Дурда Б. Веселка : [вірші] / Б. Дурда ; худож. О. Корнєєва. — Т. : Підруч. і посіб., 2011. — 32 

с. : ілюстр. — (Дитина і світ). 

Жартівливі віршики / худож. К. Глазман. — Вид. 2-ге, доповн. — К. : Лелека, 2011. — 48 с. : 

ілюстр. — (Моя перша книжечка). 

Жукровська К. Чаруся / К. Жукровська ; ілюстр. : К. Жукровська. — Л. : БаК, 2010. — 47 с. : 

ілюстр. 

Літературні казки про собак. 

Кобзар Т. Христинка з намистинки : [літ. казка] / Т. Кобзар ; худож. В. Кузьмічова. — К. : 

ВЛАСТІ, 2004. — 26 с. : ілюстр. 

Ковальська К. Хто врятує Тірлі-Беатрису-Берту? : повість-казка / К. Ко-вальська ; ілюстр. М. 

Доменного. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 118 с. : ілюстр. 

Захоплююча, з багатьма дивовижними і деколи смішними пригодами, лі-тературна повість-

казка про тварин. 

Лисайчук М. О. Чепурасики-викрутасики : віршики чепурненькі для діточок маленьких / 

М. Лисайчук ; худож. М. Крамар. — Хмельницький : Вид-во Цюпак, 2011. — 59 с. : ілюстр. 

Лісові тварини / вірші М. Добоні ; дизайн Т. Савушкіна. — К. : Перо, 2011. — 12 с. : ілюстр. 

— (Серія «Наші голоси»). 

Майдіна Л. Казка-підказка / Л. Майдіна ; худож. оформ. Г. Мадлеєвої. — Л. : БОНА, 2011. — 

36 с. : ілюстр. 

Малик Г. Незвичайна книжка / Г. Малик ; ілюстр. О. Долгоні. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. 

— 32 с. + 32 с. + 32 с. : ілюстр. — 3 кн. в одній обкл. 

Мельник В. Купальня для Рудулі : казки та оповідки / В. Мельник ; ху-дож. Р. Рязанова. — 

Чернівці : Друк АРТ, 2011. — 34 с. : ілюстр. 

Нова збірка казок та оповідок письменника з Буковини, в яких змальо-вано багатий світ 

рідної природи. 

Мовчун Л. Арфа для павучка / Л. Мовчун ; намалював Д. Кузьменко. — Л. : Вид-во Старого 

Лева, 2011. — 47 с. : ілюстр. 

Незвичайні, світлі, зворушливі гарно ілюстровані казки письменниці стануть у пригоді для 

читання разом з дитиною. 

Пекар О. В. Ішов лісом їжачок : вірші / О. Пекар ; ілюстр. К. Корокнай. — Ужгород : Вид-во 

Олександри Гаркуші, 2011. — 16 с. : ілюстр. 

Пономаренко М. А. Хто загадку відгадає? / М. Пономаренко. — Жито-мир : Рута, 2011. — 16 

с. : ілюстр. 

Збірка загадок дитячої письменниці з Житомирщини, відгадками до яких є назви українських 

народних казок. 

Попович Л. А. Славні лицарі України : іст. оповід. / Л. Попович ; мал. Я. Гавриш. — Т. : 

Навч. кн.-Богдан, 2011. — 79 с. : ілюстр. 

Письменниця розповідає про історичне минуле України і козацьких ва-тажків 

Д. Вишневецького (Байду), Самійла Кішку, І. Підкову, І. Сулиму, І. Ви-говського, І. Сірка. 

Радушинська О. День полив’яної казки : зб. казок за мотивами укр. нар. легенд, приповідок 

та переказів / О. Радушинська ; ілюстрування І. Беззуб. — Хмельницький : Вид-во Цюпак, 2011. 

— 101 с. : ілюстр. 

Чарівні казки за народними мотивами сучасної письменниці. 



 

5 

Рачинець С. Зайчики-косарики : [вірші] / С. Рачинець ; худож. М. Шутур-ма. — [Корнин] : 

[б.в.], 2011. — 24 с. : ілюстр. 

Савка М. Казка про Старого Лева / М. Савка ; намалював В. Штанко. — Л. : Вид-во Старого 

Лева, 2011. — 39 с. : ілюстр. 

Багато ілюстрована віршована казка про дивовижне місто Львів, його історію та сучасність. 

Савчук Л. П. Сім’я : вірші / Л. Савчук ; худож. Л. Мазур. — Т. : Підруч. і посіб. — 2011. — 

16 с. : ілюстр. — (Дитина і світ). 

Савчук Л. П. Сміхуни : [вірші] / Л. Савчук ; худож. Н. Петреченко-Теслюк. — Т. : Навч. кн.-

Богдан, 2011. — 14 с. : ілюстр. 

Скиба Р. Баламутинки : [вірші] / Р. Скиба ; намалювала М. Михайлоши-на. — Л. : Вид-во 

Старого Лева, 2011. — 29 с. : ілюстр. 

Скиба Р. Хтось із туману : [вірші] / Р. Скиба ; ілюстр. С. Бялас. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. 

— 22 с. : ілюстр. 

Тварини / вірші А. Супруна ; худож. : Т. Баринова, С. Купряшова. — 2-ге вид., без змін. — К. 

: Перо, 2010. — 12 с. : ілюстр. — (Серія «Наші голоси»). 

Техніка / вірші М. Добоні, Л. Дубас ; худож. К. Здорнова. — К. : Перо, 2011. — 12 с. : ілюстр. 

— (Послухай та назви). 

Українка Леся. Хотіла б я піснею стати : поезії, казки / Українка Леся ; худож. оформ. Т. 

Проць ; ред.-упоряд. І. Дем’янова. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 95 с. : ілюстр. — (Серія 

«Українські письменники — дітям»). 

Збірка віршів, уривків з поем, поетичних і прозових казок класика укра-їнської літератури, 

які підібрано згідно з навчальною програмою. 

Фалькович Г. Фікулі : від 9-ти років… і далі / Г. Фалькович ; худож. Я. Гав-риш. — Т. : 

Богдан, 2011. — 47 с. : ілюстр. — (Серія «Для дотепного віку»). 

Дотепні віршовані історії, які спонукають задуматися і дорослих, і дітей про себе та своє 

життя. 

Франко І. Іван Франко — дітям / І. Франко ; упоряд. Д. Іваницька ; худож. оформ. 

Н. Солодка. — Л. : Апріорі, 2011. — 86 с. : ілюстр. 

Казки, вірші та оповідання класика української літератури для молод-ших школярів. 

Християнська читанка : Хочу пізнавати світ : 1 кл. / упорядкув. О. В. Зо-лотник ;  худож. О. 

Золотник. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 95 с. : ілюстр. 

Чертова О. Дана і дракон : казк. повісті / О. Чертова ; худож. Ю. Проци-шин. — Л. : Вид-во 

Старого Лева, 2011. — 167 с. : ілюстр. 

Дві казкові повісті про дівчинку Дану. 

Чумарна М. Казки для друга / М. Чумарна ; худож. Л. Бейгер. — Т. : Бог-дан, 2011. — 107 с. : 

ілюстр. 

Чарівні казки української письменниці. 

Чумарна М. Мала й велика Україна : читанка для мол. школярів / М. Чу-марна ; худож. В. 

Чипурко. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 103 с. : ілюстр. 

Автор книжки за допомогою віршів, казок, загадок допомагає дошкіль-никам та молодшим 

школярам пізнавати себе, свою родину, Україну. 

Шевченко Г. П. Свято першого яєчка : вірші / Г. Шевченко ; худож. оформ. Г. Шевченко. — 

Чернівці : Місто, 2008. — 31 с. : ілюстр. 

Шип Ю. В. Хто і що це ? : Загадки в чотири рядки з двома завданнями : поезії / Ю. Шип ; 

худож. дизайн М. Орос, ілюстр. до текстів з Інтернет. теки та з інших джерел. — Ужгород : 

Патент, 2011. — 45 с. : ілюстр. 

Для учнів 5–6 класів 

Науково-пізнавальні 



 

6 

Іванцова М. Заради мрії : повість / М. Іванцова. — К. : Грані-Т, 2011. — 63 с., [4] арк. : 

фотоілюстр. — (Дівчата зі спорту). 

Повість написана на основі реальних подій з дитинства Олени Говоро-вої — однієї з 

найяскравіших представниць української легкої атлетики. 

Художні 

Бердт В. Мій друг Юрко Циркуль та інші : шк. роман / В. Бердт ; ілюстр. І. Ключковської. — 

Л. : Вид-во Старого Лева, 2010. — 269 с. : ілюстр. 

Автор книжки розповідає про захоплюючі пригоди зі шкільного життя семикласників. 

Ганулич В. К. Білий Камінчик Щастя : роман-казка : для кмітливих дітей, розумних підлітків 

та мудрих дорослих / В. Ганулич ; худож. О. Медин-ська. — Луцьк : Твердиня, 2011. — 168 с. : 

ілюстр. 

Пригодницька книжка про живий світ природи і боротьбу добра і зла у ньому. 

Лущевська О. Сева і Ко : шк. історії / О. Лущевська ; худож. оформ. Т. Проць. — Т. : Навч. 

кн.-Богдан, 2011. — 119 с. : ілюстр. 

Майже детективні шкільні історії про п’ятикласників. 

Пакалюк Т. І. Комп’ютерне лихо : фантаст. оповід. для дітей, без  міри закоханих в 

комп’ютер / Т. Пакалюк ; худож. Скоробагатько М. М. — Х. : [б.в.], 2009. — 20 с. : ілюстр. 

Віршована розповідь про шкідливість надмірного захоплення комп’ю-терними іграми. 

Руданський С. Наука : байки, співомовки, пісні / С. Руданський ; ред.-упоряд. І. Дем’янова ; 

ілюстр. П. Шпорчука. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 131 с. : ілюстр. — (Серія «Українські 

письменники — дітям»). 

Збірка творів, сповнених народного гумору і сатири, визначного укра-їнського письменника. 

Франко І. Круцю, круцю, журавлі… / І. Франко ; ред.-упоряд. І. Дем’я-нова ; худож. оформ. 

обкл. та ілюстр. І. Козія. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 87 с. : ілюстр. — (Серія «Українські 

письменники — дітям»). 

Збірка поетичних творів та уривок зі спогадів «У кузні» класика укра-їнської літератури. 

Для учнів 7–9 класів 

Науково-пізнавальні 

Вікарук Л. П. Рукавичка : дит. муз. вистава / Л. П. Вікарук. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 

19 с. : ноти. 

Віршована казка з нотами. 

Железняк Г. В. Космос загадковий і таємничий : енциклопедія / Г. В. Же-лезняк ; худож. 

оформ. М. О. Заремби. — Х. : Талант, 2010. — 63 с. : ілюстр. 

Багато ілюстроване енциклопедичне видання про Всесвіт побудоване у формі запитань і 

відповідей. 

Козак С. П. Рідний край : пісні для дітей / С. П. Козак. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 96 с. 

: ноти. 

Пісні на слова українських авторів різної тематики. 

Островерхий І. Л. Жайворонок : зб. пісень для дітей / І. Л. Островер-хий. — Т. : Навч. кн.-

Богдан, 2011. — 76 с. : ноти. 

Пісні українських поетів з нотами. 

Островерхий І. Л. Щасливе свято дітвори : пісні для дітей дошк. віку / І. Л. Островерхий. — 

Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 69 с. 

Пісні про дітей, батьків і природу. 

Тесля В. Футбольна мозаїка : кросворди, анекдоти, курйози, рекорди, головоломки, задачки, 

запитаннячка, цікаві факти, статистика та обширні «витяги» з футбол. правил і норм. Кн. 1 / В. 

Тесля ; худож. Л. Рейко, В. Ба-салига, мал. А. Гурський. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 64 с. : 

ілюстр. 

Тесля В. Футбольна мозаїка : пізнав. відпочинок для дітей та дорослих. Кросворди, анекдоти, 

курйози, рекорди, головоломки, задачки, запитанняч-ка, цікаві факти, статистика та обширні 



 

7 

«витяги» з футбол. правил і норм. Кн. 2 / В. Тесля ; худож. Л. Рейко, В. Басалига, мал. А. 

Гурський. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 64 с. : ілюстр. 

Художні 

Корнейко О. М. Легенди Схарх-Маона. Хроніка друга : Хроніки Сві-танку : роман у стилі 

фентезі / О. Корнейко. — Луцьк : Твердиня, 2009. — 145 с. — (Серія «Хронотоп»). 

Продовження епопеї-фентезі молодого автора з Луцька. 

Рачинець С. П. Благослови душу : худож.-докум. повість / С. Рачинець ; худож. оформ. А. 

Тригуба. — Рівне : ПП ДМ, 2007. — 183 с. : ілюстр. 

Автор розповідає про долі людей під час фашистсько-німецької окупації на Рівненщині. 

Чижова Л. Сонце на столі : вірші / Л. Чижова. — Миколаїв : Вид-во Іри-ни Гудим, 2011. — 

39 с. : ілюстр. 

Поетична розповідь про хліб та звичаї, пов’язані з ним. 

ІСТОРІЯ ТА КРИТИКА УКРАЇНСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ЛІТЕРАТУРИ НА СТОРІНКАХ 

ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 

Білоус П. Парадокси києворуського літературного життя : [л-ра часів Київської Русі] / 

П. Білоус // Сл. і час. — 2011. — № 11. — С. 34–40. 

Веретельник Р. «Ми залишаємося під величезним впливом автора-творця : [сучас. літ. 

процес] / Р. Веретельник ; розмову вела С. Нальчич // Літ. Україна. — 2011. — 24 листоп. — 

С. 12. 

Гавриляк І. «Колюча премія» : в Україні започаткували нову премію з дит. л-ри — «Великий 

їжак» / І. Гавриляк, О. Читанка // Україна молода. — 2011. — 27 жовт. — С. 13. 

Дроздовський Д. Спілка письменників : перезавантаження : декалог для нової НСПУ / 

Д. Дроздовський // Літ. Україна. — 2011. — 24 листоп. — С. 6. 

Колінько О. Імпресіоністична новела в українській і російській літе-ратурах : (теорет. та 

метод. реком. до вивч. жанру нового типу) / О. Колінько // Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — 

№ 7. — С. 27–31. 

Лімборський І. Рококо в українській літературі / І. Лімборський // Ди-вослово. — 2011. — № 

10. — С. 57–63. 

Малик Г. Тест на пріоритети : [«Книжка року»] / Г. Малик ; інтерв’ю взяла В. Добровольська 

// Літ. Україна. — 2011. — 10 листоп. — С. 14. 

Матющенко А. Протоканон соцреалізму та українська драматургія 1920-х років / 

А. Матющенко // Сл. і час. — 2011. — № 10. — С. 32–42. 

Науменко Н. Єгипет як культурологічна парадигма в українській пое-зії ХХ століття / 

Н. Науменко // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 9. — 

С. 81–88. 

Нежива Л. Світоглядна сила та естетична краса українського літератур-ного бароко / 

Л. Нежива // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 9. — 

С. 32–39. 

Нежива Л. Формування в учнів цілісного образу світу під час вивчен-ня літературних 

напрямів / Л. Нежива // Дивослово. — 2011. — № 12. — С. 27–31. 

Пазяк О. Туга за ідеєю : [укр. л-ра в контексті часу] / О. Пазяк // Дніпро. — 2011. — № 5–6. 

— С. 172–175. 

Піддубний С. Влескнига — історична реальність / С. Піддубний // Дім і Сім’я. — 2011. — № 

4. — С. 4–8. 

Сидоренко Н. Жанрові модифікації лірико-романтичних повістей про дитинство в 

українській літературі 60–80-х років ХХ ст. / Н. Сидоренко // Сл. і час. — 2011. — № 9. — 

С. 72–81. 



 

8 

Слабошпицький М. Важлива? (другорядна?) дійова особа посттоталі-тарного суспільства : 

погляд на сучасну прозу : з доп. на VI з’їзді письм. / М. Слабошпицький // Літ. Україна. — 2011. 

— 10 листоп. — С. 3–5. 

Токмань Г. Навчання української літератури : розвивати не втрачаючи : [«Концепція 

реформування літературної освіти в середній школі «предмет — українська література» 

Г. Клочека)] / Г. Токмань // Дивослово. — 2011. — № 12. — С. 32–34. 

Фольварочний В. Думаймо, що залишили по собі : співдоповідь на VI з’їзді письм. України / 

В. Фольварочний // Літ. Україна. — 2011. — 17 листоп. 

Форум : наш формат (?) : [Форум видавців (національна книжкова виставка-ярмарок)] / М. 

Слабошпицький, В. Простопчук, П. Щириця // Літ. Україна. — 2011. — 29 верес. — С. 7. 

Чечель Л. Азбукове королівство магів і янголів : [Фестиваль укр. дит. кн.] / Л. Чечель // 

Культура і життя. — 2011. — 28 жовт. — С. 10. 

Шалагінов Б. Дитяча література і соціалізація майбутньої особисто-сті / Б. Шалагінов // 

Всесвіт. л-ра в серед. навч. закл. України. — 2011. — № 11–12. — С. 3–6. 

Янкович О. В. Матеріали до факультативу «Романтизм у контексті світового літературного 

процесу» : (світова та українська література). Заняття № 5 : Відгомін байронівських образів в 

українській літературі : Т. Шевченко, П. Куліш, Харківська школа романтиків, І. Франко, В. 

Сосюра / О. В. Янкович, І. Д. Ханчук // Зарубіж. л-ра в шк. України. — 2011. — № 11. — С. 44–

47. 

ФОЛЬКЛОРИСТИКА 

Набок М. Первісно-поетичний тип епічного героя українських на-родних дум / М. Набок // 

Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — № 7. — С. 51–55. 

Осницька Т. Інтеграція вивчення усної народної поетичної творчості та музики на уроках 

української літератури в основній школі / Т. Осницька // Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — № 5. 

— С. 37–43. 

Сафарова Г. Міфи та легенди українців : (підсумк. урок укр. л-ри в 5 кл. / Г. Сафарова // Укр. 

мова і л-ра в шк. — 2011. — № 5. — С. 44–48. 

ПЕРСОНАЛІЇ 

АНТОНИЧ Б.-І. 

Пономаренко О. «Дібровою весілля їде» : троїсті музики світогляду в поезії Б.-І. Антонича / 

О. Пономаренко // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 

10. — С. 94–104. 

БАГРЯНИЙ ІВАН 

Коновал О. Віталій Бендер про «Огненне коло» Івана Багряного / О. Ко-новал // Літ. Україна. 

— 2011. — 10 листоп. — С. 11. 

БОРТНЯК А. А. 

Кобець В. Бортнякова поетична осінь [А. Бортняк] / В. Кобець // Літ. Україна. — 2011. — 15 

груд. — С. 10. 

БРИЗГУН-ШАНТА Л. 

Слабошпицький М. Людина глибокого серця : пам’яті Лесі Бризгун-Шанти / 

М. Слабошпицький // Літ. Україна. — 2011. — 22 груд. — С. 15. 

ВАГИЛЕВИЧ І. М. 

Іваничук Р. Феномен «Руської трійці» : [М. Шашкевич, І. Вагилевич, Я. Головацький] / Р. 

Іваничук // Літ. Україна. — 2011. — 27 жовт. — С. 6–7. 

Лобарчук О. «Я проклятий стражденник із серцем метушливим…» : цьогоріч минає 200 р. 

від дня народж. одного з найзагадк. галиц. літе-раторів, співзасновника «Руської трійці» Івана 

Вагилевича / О. Лобарчук // Уряд. кур’єр. — 2011. — 27 жовт. — С. 10. 



 

9 

Чоповський В. Духовний апостол просвіти : славетні імена : [І. М. Ва-гилевич] / 

В. Чоповський // Берегиня. — 2011. — № 3. — С. 19–26. 

ВАСИЛЬЧУК В. Б. 

Щаслива Я. «Пригоди сновиди» — найцікавіша казка : [«Краща книга року», Житомир. обл., 

В. Б. Васильчук] / Я. Щаслива // Літ. Україна. — 2011. — 17 листоп. — С. 3. 

ВДОВИЧЕНКО Г. К. 

Вдовиченко Г. Галина Вдовиченко : «Кожна книжка — це звільнення, і кожна книжка — це 

вчинок» / Г. Вдовиченко ; розмову вела О. Майстренко // Літ. Україна. — 2011. — 10 листоп. — 

С. 12. 

ВИННИЧЕНКО В. К. 

Классович С. «Федько-халамидник» Володимира Винниченка : щед-рість головного героя на 

добро : особистісно зорієнт. урок у 6 кл. / С. Клас-сович // Дивослово. — 2011. — № 12. — С. 

15–17. 

Щербина А. Порівняльна поетика європейської «нової драми» : Г. Ібсен «Ляльковий дім», В. 

Винниченко «Брехня» / А. Щербина // Всесвіт. л-ра в серед. навч. закл. України. — 2011. — № 

10. — С. 35–39. 

ВІНГРАНОВСЬКИЙ М. С. 

Кротенко А. «Отут я серце виняньчив для неба…» : до 75-річчя від дня народж. Миколи 

Вінграновського / А. Кротенко ; світлини С. Козака // Літ. Україна. — 2011. — 3 листоп. — С. 1, 

10. 

Мамчич С. «Я люблю, щоб мене любили» : відзначили 75 років від дня народж. Миколи 

Вінграновського / С. Мамчич // Літ. Україна. — 2010. — 1 груд. — С. 15. 

Марущак В. Духовна міра таланту : [М. Вінграновський] / В. Марущак // Літ. Україна. — 

2011. — 27 жовт. — С. 1, 10–11. 

Салига Т. Загадка одного шедевра : до 75-річчя Миколи Вінгранов-ського / Т. Салига // Літ. 

Україна. — 2011. — 6 жовт. — С. 10–11. 

Салига Т. «…Цей Микола Вінграновський…» : (аналіз одного твору) : [«На болоті»] / 

Т. Салига // Сл. і час. — 2011. — № 11. — С. 56–66. 

Стасенко С. «Маршал» на марші — до людей : [М. Вінграновський] / С. Стасенко // Літ. 

Україна. — 2011. — 24 листоп. — С. 2. 

Чулакова С. Звучать мелодії чудові у храмі рідної природи : до 75-річ-ниці з дня народж. М. 

Вінграновського : читання : 4-й кл. / С. Чулакова // Почат. освіта (Шк. світ). — 2011. — № 38. 

— С. 11–12. 

Щириця П. Материк Вінграновський : незнаний і незникомий / П. Щи-риця // Літ. Україна. 

— 2011. — 10 листоп. — С. 1, 10. 

ВОРОНИЙ М. К. 

Стасенко С. «Лицар честі і краси» : [М. Вороний] / С. Стасенко // Літ. Україна. — 2011. — 8 

груд. — С. 3. 

ГОЛОВАЦЬКИЙ Я. Ф. 

Іваничук Р. Феномен «Руської трійці» : [М. Шашкевич, І. Вагилевич, Я. Головацький] / Р. 

Іваничук // Літ. Україна. — 2011. — 27 жовт. — С. 6–7. 

ГРЕБІНКА Є. П. 

У Петербурзі він був українцем : до 200-річчя від дня народж. Є. П. Гре-бінки (1812–1848) // 

Календар знамен. і пам’ят. дат ; № 1 (І кв.), 2012 / авт.-уклад. А. С. Боліла [та ін.]. — К., 2011. — 

С. 79–87. 

ГРІНЧЕНКО Б. Д. 

Музиченко О. Повчальна демонстрація людської порядності : не-щодавно Київ увічнив у 

бронзі Бориса Грінченка / О. Музиченко // День. — 2011. — 7–8 жовт. — С. 8. 

ГРУШЕВСЬКИЙ М. С. 



 

10 

Бурлака Г. Історична тематика в літературній творчості Михайла Гру-шевського / Г. Бурлака 

// Дивослово. — 2011. — № 12. — С. 51–54. 

ГУЦАЛО Є. П. 

Горболіс Л. Проза Євгена Гуцала 90-х років як застереження від роз-пусти й духовного 

виродження / Л. Горболіс // Сл. і час. — 2011. — № 11. — С. 3–14. 

Тимошенко Л. Про людину і світ крізь призму морально-етичних про-блем : урок укр. л-ри у 

7 кл. Є. Гуцало «Сім’я дикої качки» / Л. Тимошенко // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, 

ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 10. — С. 18–21. 

ДЕРЕШ Л. 

Торопова А. Перший незалежний : [Любко Дереш] / А. Торопова // Укр. культура. — 2011. 

— № 4. — С. 54. 

ДНІПРОВА ЧАЙКА 

Науменко К. М. На крилах Дніпрової Чайки : до 150-річчя від дня народж. Дніпрової Чайки 

(1861–1927) / К. М. Науменко // Календар знамен. і пам’ят. дат.— К., 2011. — № 4, 2011. — С. 

65–72. 

ДОВЖЕНКО О. П. 

Бойчук Т. Використання джерел під час вивчення біографії Олександра Довженка / Т. Бойчук 

// Дивослово. — 2011. — № 10. — С. 17–23. 

Сучасне завжди на дорозі з минулого в майбутнє : [О. П. Довженко] // Журавлик. — 2011. — 

№ 11. — С. 10–11. 

ДРАЧ І. Ф. 

Баранов В. Плуг і харизма Івана Драча : спроба ювілейн. портр. : (до 75-річчя з дня народж.) / 

В. Баранов // Київ. — 2011. — № 9–10. — С. 174–182. 

Драч І. Іван Драч : Не простиш — ні з ким і поговорити буде / І. Драч ; бе-сіду вела 

Н. Дмитренко // Україна молода. — 2011. — 14–15 жовт. — С. 18–19. 

Драч І. Іван Драч : «Поезії ловлю на невід» / розмову вів С. Козак // Літ. Україна. — 2011. — 

20 жовт. — С. 12–13. 

Скорик Б. «У Теліжинцях світ мені тулиться…» : до 75-річчя Івана Драча / Б. Скорик // Літ. 

Україна. — 2011. — 13 жовт. — С. 1. 

Тарнашинська Л. «Навіщо я? Куди моя дорога?..» : прелюди засте-реження в «баладному» 

виконанні Івана Драча / Л. Тарнашинська // Сл. і час. — 2011. — № 10. — С. 43–58. 

ЄФРЕМОВ С. О. 

Наєнко М. Сергій Єфремов і ранні модерністи : фрагмент доп. під час Єфремівських читань у 

Черкас. нац. ун-ті ім. Богдана Хмельницького / М. Наєнко // Літ. Україна. — 2011. — 24 листоп. 

— С. 11. 

ЖИЛЕНКО І. В. 

Коцарев О. Спогади Ірини Жиленко «Homo feriens» : живі шістдесят-ники / О. Коцарев // Літ. 

Україна. — 2011. — 8 груд. — С. 1, 7. 

Протасова Г. «Писати щоденник — то вдивлятися в себе…» : у Києві представили книжку 

спогадів Ірини Жиленко / Г. Протасова // Літ. Україна. — 2011. — 25 груд. — С. 4. 

ЗАГРЕБЕЛЬНИЙ П. А. 

Зборовська Н. Влада і свобода в романах Павла Загребельного / Н. Збо-ровська // Сл. і час. — 

2011. — № 10. — С. 3–23. 

ЗАБАШТА Л. В. 

Гнатюк Н. Берегиня рідного народу : [Л. Забашта] / Н. Гнатюк // Літ. Україна. — 2011. — 29 

верес. — С. 4. 

ІВАНИЧУК Р. І. 

Горболіс Л. Пам’ятати про «тайники, де живе наша першообразна при-родна стихія» : на 

основі роману Р. Іваничука про руйнування українця за умов чужини «Мальви» / Л. Горболіс // 

Укр. мова й л-ра в серед. шк., гім-назіях, ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 10. — С. 76–83. 



 

11 

ІВАНЦІВ В. П. 

Міняйло В. У часі руху і просторі просвіти : мален. есей про молодшого колегу : [В. Іванців] 

/ В. Міняйло // Літ. Україна. — 2011. — 17 листоп. — С. 11. 

ІВАНЧЕНКО Р. П. 

Гринів О. Боротьба за Драгоманова : [Р. П. Іванченко] / О. Гринів // Літ. Україна. — 2011. — 

13 жовт. — С. 7. 

ІВЧЕНКО В. 

Цеков Ю. Слово про талановитого романтика : [творч. шлях відомого журналіста й письм. 

Володимира Івченка] / Ю. Цеков // Наук. світ. — 2011. — № 11. — С. 14. 

ЙОГАНСЕН М. Г. 

Цимбал Я. Філософ та мандрівник : [Майк Йогансен] / Я. Цимбал // Дні-про. — 2011. — № 

10. — С. 142–145. 

КАЗКА АРКАДІЙ 

Бондаренко С. Казка і седнівська осінь : [А. Казка] / С. Бондаренко // Літ. Україна. — 2011. 

— 6 жовт. — С. 7. 

КАРПЕНКО-КАРИЙ І. К. 

Голик О. «Один із батьків новочасного українського театру» : Іван Кар-пенко-Карий і 

розвиток театр. мистец. в Україні // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, ліцеях та 

колегіумах. — 2011. — № 10. — С. 22–29. 

Момотюк Т. Інтегрований компаративний урок за п’єсами Мольєра «Міщанин — шляхтич» 

та І. Карпенка-Карого «Мартин Боруля» / Т. Момо-тюк, Р. Вишневська // Всесвіт. л-ра в серед. 

навч. закл. України. — 2011. — № 10. — С. 31–34. 

Шолодько Т. Іван Карпенко-Карий — найвидатніший український драматург ХІХ століття / 

Т. Шолодько // Журавлик. — 2011. — № 10. — С. 4. 

КАЩЕНКО А. Ф. 

Андріан Феофанович Кащенко (1858–1921) // Б-ка журн. «Дивосвіт-казки, легенди, міфи». — 

2011. — № 9. — С. 2. 

КОБИЛЯНСЬКА О. Ю. 

Михайлюк Т. Кожен крок гріховний штовхає до безодні : урок укр. л-ри у 10 кл. : на 

матеріалі повісті О. Кобилянської «Земля» / Т. Михайлюк // Укр. мова й л-ра в серед. шк., 

гімназіях, ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 10. — С. 34–38. 

КОРОЛЕВА НАТАЛЕНА 

Наталена Королева (1888–1966) // Б-ка журн. «Дивосвіт — казки, легенди, міфи». — 2011. — 

№ 10. — С. 2. 

КОСТЕНКО Л. В. 

Бойко О. Іван Дзюба про Ліну Костенко : вийшов у світ перший тираж видання «Є поети для 

епох» / О. Бойко ; бесіду вела О. Решетилова // День. — 2011. — 4–5 листоп. — С. 6. 

Спозик І. Ліна Костенко : «Література — це високовольтна лінія духу» / І. Спозик // Літ. 

Україна. — 2011. — 6 жовт. — С. 4. 

Тиндикевич І. Зіткнення неповторності й буденності в поезії Ліни Ко-стенко «Кольорові 

миші» : (урок укр. л-ри в 6 кл.) / І. Тиндикевич // Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — № 6. — 

С. 40–43. 

Топорова А. Плюнути в дзеркало : [Л. Костенко «Записки українського самашедшого»] / А. 

Топорова // Укр. культура. — 2011. — № 3. — С. 33. 

КОТЛЯРЕВСЬКИЙ І. П. 

Нахлік Є. Пекло в «Енеїді» Івана Котляревського : генеза й міфологіч-ні сенси (античні та 

християнські) / Є. Нахлік // Дивослово. — 2011. — № 12. — С. 46–50. 

Нахлік Є. Соціальний вимір пекла в «Енеїді» Івана Котляревського : джерела та образна 

семантика / Є. Нахлік // Сл. і час. — 2011. — № 9. — С. 51–58. 

КОЦЮБИНСЬКИЙ М. М. 



 

12 

Соснова В. Імпресіонізм у літературі та художній культурі : на прикла-ді творчості 

М. Коцюбинського, А. Сіслея, К. Моне / В. Соснова, Я. Са-мохвалова // Дивослово. — 2011. — 

№ 12. — С. 6–11. 

КОЧЕРГА І. А. 

Шпак В. Як бухгалтер із провінції став «диким» драматургом : дня-ми виповнюється 130 

років з дня народж. Івана Кочерги — непересіч. особистості в історії укр. театру / В. Шпак // 

Уряд. кур’єр. — 2011. —  7 жовт. — С. 11. 

ЛЮДКЕВИЧ М. Й. 

Людкевич М. Марія Людкевич : «Для дитячого письменника важли-во зберегти душу 

чистою» / М. Людкевич // Літ. Україна. — 2011. — 1 груд. — С. 15. 

МАТІОС М. В. 

Больбат С. «Ніхто нікому нічого не винен, крім совісті…» : [М. Матіос] / С. Больбат // Літ. 

Україна. — 2011. — 13 жовт. — С. 4. 

МОТРИЧ К. В. 

Мандич О. Тривога, скорбота, надія в серцях українців : оповід. Ка-терини Мотрич «Політ 

журавлів над нетолоченими травами» / О. Мандич // Дивослово. — 2011. — № 12. — С. 12–14. 

НЕСТАЙКО В. З. 

Коваленко О. Всеволод Нестайко : Дорога до дитинства, якого не бу-ло : видат. казкарі / О. 

Коваленко // Освіта України. — 2011. — 31 жовт. — С. 15. 

ОКОЛІТЕНКО Н.І. 

Наталя Іванівна Околітенко // Б-ка журн. «Дивосвіт — казки, легенди, міфи». — 2011. — № 

8. — С. 2. 

ОЛЕСЬ ОЛЕКСАНДР 

Завалій Л. Історичне минуле у книжці Олександра Олеся «Княжа Україна» : (матеріали до 

уроку л-ри у 5 кл.) / Л. Завалій // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. 

— 2011. — № 10. — С. 117–126. 

ПАНТЮК С.  

Пантюк С. «Не лише підтримувати розвиток молодої літератури, а й популяризувати її» / С. 

Пантюк ; розмову вела Т. Винник // Літ. Україна. — 2011. — 8 груд. — С. 4. 

ПАСІЧНИК Н. 

Пасічник Н. Наталка Пасічник : «Емоція, наче інфекція, передається швидко» / Н. Пасічник ; 

розмову вела Т. Винник // Літ. Україна. — 2011. — 29 груд. — С. 11. 

ПІДМОГИЛЬНИЙ В. П. 

Мафтин Н. Специфіка моделювання художньої свідомості в новелі В. Під-могильного «Іван 

Босий» / Н. Мафтин // Сл. і час. — 2011. — № 9. — С. 59–63. 

ПЛАЧИНДА С. П. 

Плачинда С. «Із дітей у селі вижили тільки я і Оленка» : свідки істо-рії / С. Плачинда ; 

записала Л. Кушнір // Україна молода. — 2011. — 24 ли-стоп. — С. 9. 

РИЛЬСЬКИЙ М. Т. 

Больбат С. Французький подих «Голосіївської осені» : [М. Т. Риль-ський] / С. Больбат // Літ. 

Україна. — 2011. — 29 верес. — С. 1, 5. 

РУДАНСЬКИЙ С. В. 

Вовчак А. Степан Руданський голосом Святослава Максимчука / А. Вов-чак // Літ. Україна. 

— 2011. — 15 груд. — С. 3. 

РУТКІВСЬКИЙ В. Г. 

Закусило Т. Не — доросла перемога : читац. спільнота критикує рі-шення журі «Книга року 

Бі-Бі-Сі», яке несподівано вивело в переможці роман для дітей Володимира Рутківського / 

Т. Закусило // Україна моло-да. — 2011. — 28 груд. — С. 10. 

Фіалко Д. Дитяча дорослість : у своєму романі «Сині води» Володимир Рутківський 

доводить, що художня правда часом переконливіша, ніж історичний факт / Д. Фіалко // Україна 

молода. — 2011. — 18 жовт. — С. 13. 



 

13 

САМІЙЛЕНКО В. І. 

Тетеріна О. Художній переклад у становленні Володимира Самійленка як новатора 

національного літературного процесу / О. Тетеріна. — Ди-вослово. — 2011. — № 11. — С. 53–

56. 

САМЧУК У. О. 

Рибенко Л. Та не такі ми!..: [У. Самчук] / Л. Рибенко // Літ. Україна. — 2011. — 10 листоп. — 

С. 11. 

СВІДЗІНСЬКИЙ В. Ю. 

Горбатюк В. «Землі ласкавої куточок милий!» : дні Володимира Свідзінського на 

Хмельниччині / В. Горбатюк // Літ. Україна. — 2011. — 10 листоп. — С. 1, 15. 

Перевишко К. Тихе повернення Володимира Свідзінського / К. Пер-евишко // Літ. Україна. 

— 2011. — 3 листоп. — С. 15. 

СКАКУН М. 

Бондаренко С. «…кує, ніби й війни немає» : [М. Скакун «Журавлики»] / С. Бондаренко // Літ. 

Україна. — 2011. — 3 листоп. — С. 11. 

СКОВОРОДА Г. С. 

Каналюк В. Байки Григорія Сковороди / В. Каналюк // Дивослово. — 2011. — № 10. — С. 

24–28. 

Овчаренко Л. Він так до гавані і не причалив : [Г. С. Сковорода] / Л. Ов-чаренко // Журавлик. 

— 2011. — № 12. — С. 6–7. 

Шевчук Т. Барокова парадигма творчості Григорія Сковороди / Т. Шев-чук // Дивослово. — 

2011. — № 11. — С. 48–64. 

СЛАВУТИЧ ЯР 

Яр Славутич : [некролог] // Літ. Україна. — 2011. — 10 листоп. — С. 15. 

СОСЮРА В. М. 

Чорна І. Ю. Риси романтичного героя в поемі Дж. Байрона «Мазе-па». Художнє осмислення 

постаті українського гетьмана в творах О. Пуш-кіна та В. Сосюри / І. Ю. Чорна // Зарубіж. л-ра 

в шк. України. — 2011. — № 11. — С. 48–54. 

СУХОМЛИНСЬКИЙ В. О. 

Макаренко О. Твори Василя Сухомлинського в колі дитячого читання / О. Макаренко // Шк. 

б-ка плюс. — 2011. — № 19. — С. 17–20. 

Монке О. С. Літературна спадщина Василя Сухомлинського — дітям / О. С. Монке // Шк. б-

ка плюс. — 2011. — № 19. — С. 12–16. 

ТИЧИНА П. Г. 

Овдійчук Л. Вивчення біографії Павла Тичини на уроках української літератури в школі : (до 

120-річчя від дня народж. поета) / Л. Овдійчук // Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — № 7. — С. 

23–26. 

ТУРЯНСЬКИЙ О. 

Лілік О. «Книга болю» : читац. конф. за повістю-поемою Осипа Ту-ринського «Поза межами 

болю» / О. Лілік // Дивослово. — 2011. — № 11. — С. 18–25. 

ТЮТЮННИК ГРИГІР 

Нестерчук Д. «Сильні враження залишаються…» : записники, що-денники з фондів 

ЦДАМЛМ України : до 80-річчя від дня народж. Григора Тютюнника / Д. Нестерчук // Літ. 

Україна. — 2011. — 1 груд. — С. 1, 6. 

Протасова Г. Пам’ять, що світиться, як вишневий цвіт : [Григір Тю-тюнник] / Г. Протасова // 

Літ. Україна. — 2011. — 22 груд. — С. 11. 

Савченко С. С. Живописець правди : до 80-річчя від дня народж. Гри-гора Тютюнника 

(1931–1980) / С. С. Савченко // Календар знамен. і пам’ят. дат. — К., 2011. — № 4, 2011. — 

С. 112–121. 



 

14 

Славинський М. Класик, який твердо знав : «треба любити» : 5 груд. видат. укр. прозаїкові 

Григорові Тютюннику виповнилося б 80 років / М. Сла-винський // Віче. — 2011. — № 23. — С. 

58–61. 

Чернов А. «Він малює словами» : до 80-річчя з дня народж. Григора Тю-тюнника / А. Чернов 

// День. — 2011. — 16–17 груд. — С. 23. 

Щириця П. Григір незвіданий : [Григір Тютюнник] / П. Щириця // Літ. Україна. — 2011. — 1 

груд. — 2011. — С. 6. 

УКРАЇНКА ЛЕСЯ 

Глеб О. Проблема гендерних стосунків і жіночої самопожертви у дра-матичних поемах Лесі 

Українки «Одержима», «Бояриня», «Лісова пісня» / О. Глеб // Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — 

№ 6. — С. 36–39. 

Гургула І. Леся Українка і Львів / І. Гургула // Літ. Україна. — 2011. — 27 жовт. — С. 14. 

Ківер Я. Щедра палітра Володимира Лиманця : [Леся Українка] / Я. Кі-вер // Літ. Україна. — 

2011. — 29 груд. — С. 15. 

Майстренко О. Рукою Кассандри : [Леся Українка] / О. Майстренко // Літ. Україна. — 2011. 

— 22 груд. — С. 1. 

ФЕДЬКОВИЧ Ю. А. 

Ковалець Л. Театр як життя : драма Юрія Федьковича «Довбуш» в ас-пекті біографічному / 

Л. Ковалець // Сл. і час. — 2011. — № 10. — С. 65–73. 

ФИЛИПОВИЧ П. П. 

Поліщук В. Павло Филипович — лицар неокласицизму / В. Поліщук // Літ. Україна. — 2011. 

— 17 листоп. — С. 6. 

ФРАНКО І. Я. 

Вербицька Л. Іван Франко «В пленері» : до проблеми «митець і при-рода» / Л. Вербицька // 

Дивослово. — 2011. — № 10. — С. 49–51. 

Вертій О. У світлі поглядів Івана Франка : про нац. л-ру та сучас. літе-ратурознавство / 

О. Вертій // Дзвін. — 2011. — № 8. — С. 137–144. 

Гнатюк М. Заміри глибини : до 155-річчя Івана Франка / М. Гнатюк // Дні-про. — 2011. — № 

8. — С. 138–143. 

Зимомря М. Перекладацька спадщина Івана Франка : панорамність культурного простору / 

М. Зимомря // Сл. і час. — 2011. — № 11. — С. 48–55. 

Ільницький М. Маркіян Шашкевич у поетичних текстах Івана Франка / М. Ільницький // Сл. і 

час. — 2011. — № 10. — С. 60–64. 

Музиченко О. Високе чоло генія : Іван Франко в Одесі : маловідомий штрих до біографії / О. 

Музиченко // День. — 2011. — 7–8 жовт. — С. 8. 

Тихолоз Б. Таємниця Франкової величі : [І. Я. Франко] / Б. Тихолоз // Ди-вослово. — 2011. — 

№ 10. — С. 44–48. 

Тихолоз Б. Франкова «школа політичного мислення» : до 155-ї річниці письм. не реалізовано 

потреби транспонувати поняття його величі з рівня культу на рівень розуміння / Б. Тихолоз // 

День. — 2011. — 9–10 груд. — С. 22. 

ХВИЛЬОВИЙ МИКОЛА 

Багацька Л. Нова актуальність Миколи Хвильового : із презентації «Ви-браних творів» 

письм. / Л. Багацька // Літ. Україна. — 2011. — 15 груд. — С. 1, 11. 

Писаренко Г. Він вірив у те, що ми його зрозуміємо : [Микола Хвильовий] / Г. Писаренко // 

Журавлик. — 2011. — № 12. — С. 9. 

ХОТКЕВИЧ Г. М. 

Якименко Л. Бандурист у вишиваній сорочці : спогад-нарис Надії Су-ровцової про Гната 

Хоткевича / Л. Якименко // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. — 

2011. — № 10. — С. 110–116. 



 

15 

ЧАЛИЙ Б. Й. 

Коваленко О. Богдан Чалий : добрий лицар на білому коні : батько квіт-ки — лицаря 

Барвінка дійшов до Берліна і рятував від голоду в’язнів дитячо-го концтабору / О. Коваленко // 

Освіта України. — 2011. — 5 груд. — С. 15. 

ЧЕНДЕЙ І. М. 

Козій О. Доробок І. Чендея в контексті часу. Аспекти творчої позиції та літературно-

критична рецепція / О. Козій // Укр. мова і л-ра в шк. — 2011. — № 6. — С. 51–55. 

ШАШКЕВИЧ М. С. 

Ганущак О. Апостол національного пробудження : Львівщина й Тер-нопільщина урочо 

відзначили 200-річчя від дня народж. Маркіяна Шаш-кевича / О. Ганущак // Літ. Україна. — 

2011. — 17 листоп. — С. 1, 13. 

Ганущак О. Маркіяновими стежками : [М. Шашкевич] / О. Ганущак // Літ. Україна. — 2011. 

— 6 жовт. — С. 1, 4. 

Іваничук Р. Феномен «Руської трійці» : [М. Шашкевич, І. Вагилевич, Я. Го-ловацький] / Р. 

Іваничук // Літ. Україна. — 2011. — 27 жовт. — С. 6–7. 

Мельник О. Камертон Шашкевича буде символом фестивалю : до 200-річчя будителя духу 

Галичини Маркіяна Шашкевича на Львівщині від-крили три музейні комплекси / О. Мельник // 

Уряд. кур’єр. — 2011. — 25 ли-стоп. — С. 12. 

Микитюк В. Галицький бандурист : [М. С. Шашкевич] / В. Микитюк // Ди-вослово. — 2011. 

— № 11. — С. 60–64. 

Музиченко Я. Будитель «П’ємонту» : 6 листоп. виповнилося 200 р. від дня народж. Маркіяна 

Шашкевича / Я. Музиченко // Україна молода. — 2011. — 8 листоп. — С. 14. 

Науменко К. М. Провісник незалежності Соборної України : до 200-річ-чя від дня народж. 

М. С. Шашкевича (1811–1843) / К. М. Науменко // Ка-лендар знамен. і пам’ят. дат. — К., 2011. 

— № 4, 2011. — С. 83–91. 

Павличко Д. Маркіян Шашкевич і сучасна Україна / Д. Павличко // Літ. Україна. — 2011. — 

8 груд. — С. 6–7. 

Салига Т. «…Живий мотор, що прилучив Галичину до всеукраїнського руху…» : 

[М. С. Шашкевич] / Т. Салига // Дивослово. — 2011. — № 11. — С. 57–59. 

Шпак В. Будитель Галичини : 6 листоп. — 200 р. з дня народж. Маркіяна Шашкевича, роль 

якого в нац. відродж. українства донині недооцінена / В. Шпак // Уряд. кур’єр. — 2011. — 5 

листоп. — С. 19. 

ШЕВЧЕНКО Т. Г. 

Артюх Н. Творчість В. Шевчука як приклад елітарної літератури : традиція бароко в ХХ ст. / 

Н. Артюх // Укр. мова й л-ра в серед. шк., гім-назіях, ліцеях та колегіумах. — 2011. — № 10. — 

С. 34–38, 40–44. 

Мовчанюк В. Притчово-філософський сюжет поезії Т. Шевченка «У Бога за дверми лежала 

сокира» / В. Мовчанюк // Сл. і час. — 2011. — № 9. — С. 23-31. 

Стасенко С. «Сини мої, гайдамаки!» : [Т. Г. Шевченко] / С. Стасенко // Літ. Україна. — 2011. 

— 1 груд. — С. 16. 

Стріха М. Як «товстішав» «Кобзар» і як судилися за авторське право : з історії : [історія 

видань «Кобзарів» Т. Г. Шевченка] / М. Стріха // Україна молода. — 2011. — 23 листоп. — 

С. 11. 

Чамата Н. Жанрово-композиційна організація вірша Т. Шевченка «Три літа» / Н. Чамата // 

Сл. і час. — 2011. — № 9. — С. 18–22. 

Двуличанська О. Метафоричність як поле вираження світоглядних позицій В. Яворівського : 

на прикладі малої прози письм. / О. Двуличанська // Сл. і час. — 2011. — № 11. — С. 98–103. 

Рецензії 



 

16 

Ворона Ю. Життя Кобзаря — уроки для нащадків / Ю. Ворона // Бібл. планета. — 2011. — № 

2. — С. 38. — Рец. на кн. : Чалий М. Життя і твори Тараса Шевченка / М. Чалий. — К. : 

Веселка, 2011. 

Гай А. Тихе подзвіння з дитинства / А. Гай // Літ. Україна. — 2011. — 15 груд. — С. 14. — 

Рец. на кн. : Горовий Г. Дзел-леленнь-світ / Г. Горовий. — Біла Церква : Буква, 2011. 

Даниленко В. Варіація на тему злочину й кари : про літ. казку Василя Карп’юка 

«Паперушка» / В. Даниленко // Дніпро. — 2011. — № 8. — С. 144–147. — Рец. на кн. : 

Карп’юк В. Паперушка : казка / В. Карп’юк // Дні-про. — 2011. — № 8. — С. 48–51. 

Лупій О. Повернення гетьмана / О. Лупій // Літ. Україна. — 2011. — 24 ли-стоп. — С. 9. — 

Рец. на кн. : Мушкетик Ю. Ніч без світання : повість / Ю. Му-шкетик // Київ. — 2011. — № 6, 

7–8. 

Макулович Н. Діалог з Орантою / Н. Макулович // Літ. Україна. — 2011. — 29 верес. — С. 9. 

— Рец. на кн. : Яворівський В. Найдовша ніч Президента / В. Яворівський. — К. : Укр. письм., 

2011. — С. 9. 

 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 

Артем’єва Т......................................................................................... 4 

Бердт В. ............................................................................................... 7 

Богатирі ............................................................................................... 3 

Вікарук Л. П. ....................................................................................... 8 

Воронина Л. ........................................................................................ 4 

Ганулич В. ........................................................................................... 8 

Гордієнко С. ........................................................................................ 4 

Демчук Р. С. ........................................................................................ 4 

Дземан С. ............................................................................................ 4 

Дурда Б. ............................................................................................... 4 

Духовна азбука для… ........................................................................ 3 

Жартівливі віршики ........................................................................... 4 

Железняк Г. В. .................................................................................... 8 

Жукровська К. .................................................................................... 5 

Іванцова М. ......................................................................................... 7 

Кобзар Т. ............................................................................................. 5 

Ковальська К. ..................................................................................... 5 

Козак С. П. .......................................................................................... 8 

Корнейко О. М.................................................................................... 9 

Кошкін Б. О......................................................................................... 3 

Летючий корабель .............................................................................. 3 

Лисайчук М. О. ................................................................................... 5 

Лісові тварини .................................................................................... 5 

Лущевська О. ...................................................................................... 8 

Майдіна Л. .......................................................................................... 5 

Малик Г. .............................................................................................. 5 

Мельник В. .......................................................................................... 5 

Мовчун Л. ........................................................................................... 5 

Островерхий І. Л. ............................................................................... 9 

Пакалюк Т. І. ....................................................................................... 8 



 

17 

Пацеровська О. А. .............................................................................. 3 

Пекар О. В. .......................................................................................... 5 

Пономаренко М. А. ............................................................................ 5 

Попович Л. А. ..................................................................................... 5 

Православна азбука ............................................................................ 3 

Радушинська О. .................................................................................. 6 

Рачинець С. П. .................................................................................. 6, 9 

Ріпка .................................................................................................... 3 

Руданський С. ..................................................................................... 8 

Савка М. .............................................................................................. 6 

Савчук Л. П. ........................................................................................ 6 

Скиба Р. ............................................................................................... 6 

Тварини ............................................................................................... 6 

Тесля В. ............................................................................................... 8 

Техніка ................................................................................................ 6 

Українка Леся ..................................................................................... 6 

Улюблені казки про… ....................................................................... 3 

Фалькович Г. ....................................................................................... 6 

Франко І. ........................................................................................... 7, 8 

Хрестоматія ........................................................................................ 3 

Християнська читанка ...................................................................... 4,7 

Чертова О. ........................................................................................... 7 

Чижова Л. ............................................................................................ 9 

Чумарна М. ......................................................................................... 7 

Шевченко Г. П. ................................................................................... 7 

Шип Ю. В. ........................................................................................... 7 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 

Газети 

День 

Журавлик 

Культура і життя 

Літературна Україна 

Освіта України 

Початкова освіта (Шкільний світ) 

Україна молода 

Урядовий кур’єр 

Шкільна бібліотека плюс 

Журнали 

Берегиня 

Бібліотека журналу «Дивосвіт — казки, легенди, міфи» 

Бібліотечна планета 

Віче 

Всесвітня література в середніх навчальних закладах України 

Дивослово 

Дім і Сім’я 

Дзвін 

Дніпро 



 

18 

Зарубіжна література в школах України 

Календар знаменних і пам’ятних дат 

Київ 

Науковий світ 

Слово і час 

Українська культура 

Українська мова і література в школі 

Українська мова й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах 

 

 

 

 

 

 

Додаток 

 

ПОСІБНИКИ ТА ПІДРУЧНИКИ ДЛЯ ШКОЛИ 

Для учнів 

Бабенко М. Т. Дивосвіт : пори року : кн. для позаклас. читання у почат. кл. / Бабенко М. Т. — 

Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2011. — 119 с. : ілюстр. — (Початкова школа). 

Кутова А. О. Післябукварик : навч. посіб. для 1 кл. / А. О. Кутова ; худож. 

Н. М. Андрійченко. — К. : Освіта, 2011. — 111 с. : ілюстр. 

Науменко В. О. Читанка : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. У 2-х ч. Ч. 1 / 

В. О. Науменко. — 2-ге вид., доопрац. — К. : Ґенеза, 2011. — 159 с. : ілюстр. 

Науменко В. О. Читанка : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. У 2-х ч. Ч. 2 / 

В. О. Науменко. — 2-ге вид., доопрац. — К. : Ґенеза, 2011. — 159 с. : ілюстр. 

Українська література : Оспівана воля : хрестоматія для 9 кл. загально-освіт. навч. закл. / 

упоряд. М. Ткачук, М. Сулима, В. Смілянська. — К. : Освіта, 2011. — 575 с. 

Шевчук Л. М. Казка-вигадка, та в ній… : укр. нар. казки : 2 кл. У 4-х ч. Ч. 1 / Л. М. Шевчук. 

— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2011. — 80 с. : ілюстр. 

Для вчителів 

Букварик : для дошкільнят / уклад. В. П. Невська ; худож. Г. В. Хмель, А. В. Хмель. — Х. : 

Талант : Дверная служба, 2011. — 79 с. : ілюстр. 

Мудра скриня для дитини : мол. дошк. вік : від 3 до 5 рр. : [хрестоматія] / уклад. 

Л. В. Яковенко. — Х. : Талант, 2011. — 463 с. 

Мудра скриня для дитини : ранній вік : від народж. до 3 років : [хре-стоматія] / уклад. 

Л. В. Яковенко. — Х. : Талант, 2011. — 159 с. 

Світ барвистий, веселковий : хрестомат. зб. творів для дітей 5–7 рр. / уклад. Л. А. Грицюк, М. 

І. Каратаєва. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В : Абетка, 2011. — 319 с. : ілюстр. — 

(Базова програма розвитку дитини до шкільного віку «Я у Світі»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

ЗМІСТ 

Фольклор .............................................................................................. 3 

Твори українських письменників для дітей ..................................... 3 

Для дошкільників та учнів 1–4 класів ............................................... 3 

Науково-пізнавальні ........................................................................... 3 

Художні ................................................................................................ 4 

Для учнів 5–6 класів ........................................................................... 7 

Науково-пізнавальні ........................................................................... 7 

Художні ................................................................................................ 7 

Для учнів 7–9 класів ........................................................................... 8 

Науково-пізнавальні ........................................................................... 8 

Художні ................................................................................................ 9 

Історія та критика української дитячої літератури  

на сторінках періодичних видань ...................................................... 9 

Фольклористика ................................................................................. 11 

Персоналії ........................................................................................... 11 

Алфавітний покажчик авторів і назв видань ................................... 24 

Список використаних періодичних видань ..................................... 26 

Додаток. Посібники та підручники для школи ............................... 27 

 

 


